**Михайло Олександрович Максимович** — одна з найяскравіших постатей української інтелектуальної історії: вчений-енциклопедист, поет, публіцист, педагог, професор, перший ректор університету Св.Володимира, громадський діяч і один із перших провідників української ідеї. Днями виповнилося 220 років від дня народження духовного велета й нашого знаменитого землянина.

## Штрихи до життєпису

Великий українець народився 3 (15) вересня 1804 року на хуторі Тимківщина Золотоніського повіту Полтавської губернії. На нинішніх мапах уже не віднайти його пенатів: сьогодні це — просто окраїнний і вже безлюдний куток села Богуславець на Золотоніщині. Михайло зростав у родині дрібнопомісних дворян із козацьким корінням.